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KÖSZÖNTÉSEK

EMLÉKEZZÜNK
Így csonkították meg Magyarországot az 1920. június 4-én aláírt trianoni békeszerződésben.

Magyarország területe 283 ezer négyzetkilóméterről 93 ezen négyzetkilóméterre, népessége 18,2 millióról, 7,6 millió-
ra csökkent.Tehát területének 67%-át, népességének pedig 58%-át vesztette el.         

               Tóth Sándor

Trianonra emlékeztünk
2012. június 4-én városunkban is megem-
lékeztünk a kilencvenkét évvel ezelőtt alá-
írt trianoni békediktátumról. Nekünk ma 
élő magyarságnak soha sem szabad elfeled-
nünk, milyen hatalmas veszteség érte ek-
kor nemzetünket. Magyarország népességé-
nek 58%-át, területének pedig 67%-át vesz-
tette el, amely magában foglalja a legtermé-
kenyebb bácskai mezőgazdasági területe-

ket, ásványkincsekben leggazdagabb Kár-
pát-hegyláncokat. Ezek hazánk anyagi vesz-
teségei, amelyek mellett hatalmas teherként 
nehezedett és nehezedik országunkra a nem-
zet- és családkötelékeket széttépő területfel-
osztás. A megemlékezésünkkel azt kíván-
juk kifejezni, hogy nem feledkezünk meg az 
anyaország határain kívül rekedt hon társa-
inkról; elismerjük, hogy minden magyar ré-

sze az egységes magyar nemzetnek, amely 
felülemelkedik az államhatárok erőszakkal 
megrajzolt vonalain. Nekünk, ma élő ma-
gyarországi magyaroknak minden erőnkkel 
támogatnunk kell nemzetünk egységének  
formálását, amellyel segíthetünk feloldani a 
trianoni békediktátum okozta traumát.

Dr. Báldy Zoltán



2012. június

SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ
VÁROSHÁZA

3

Szabadszállás Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete a 97/2012.(V.23.) 
számú határozatával úgy döntött, hogy 
2012. július 1-jével összeolvadással egy 
intézménybe integrálja a Pető  Sándor 
Általános Iskolát, a Tóth Erzsébet Óvoda-
Bölcsőde-Nevelési Tanácsadót és a József 
Attila Közösségi Házat. Ennek következ-
tében ezek az intézmények 2012. júni-
us 30. napjával megszűnnek. Jogutódjuk 
a 2012. július 1. napjával létrejövő Sza-
badszállási Általános Művelődési Köz-
pont lesz. 
A létrejövő ÁMK vezetésével egy évre a 
Tóth Erzsébet Óvoda-Bölcsőde-Nevelési 
tanácsadó jelenlegi vezetőjét Bugyi 
Andrásnét bízta meg a képviselő-testület.
A megszűnő intézményekben dolgozók 
közalkalmazotti jogviszonya változatlan 
marad. A létrejövő ÁMK változatlan kö-

rülmények között köteles a közalkalma-
zottat foglalkoztatni.
Ez természetesen nem vonatkozik a meg-
szűnő intézmények magasabb vezetőinek 
magasabb vezetői (pl. iskolaigazgató, kö-
zösségi ház vezető), illetve az átszerve-
zésben érintett intézményegységek veze-
tőinek (pl. iskolaigazgató helyettes)  ve-
zetői megbízásaira. Ebben az esetben a 
vezetői megbízás külön intézkedés nél-
kül megszűnik, ugyanakkor a határozat-
lan időre szóló munkakörüknek betöltésé-
re létrejött közalkalmazotti jogviszonyu-
kat nem érinti. 
Az átszervezés elsődleges célja az egy-
séges intézményirányítás és a költségek 
csökkentése volt, amit elsősorban a veze-
tői feladatok ellátására ki zetett kiadások 
csökkentésével lehet elérni. 
Az ÁMK előnye az, hogy többcélú intéz-

mény, azaz lehetőség van egy intézmény-
be szervezni a település összes nevelési-
oktatási-kulturális szolgáltatását. Nem 
kell mindegyikhez külön-külön intéz-
ményt alapítani, működtetni, irányítani, 
lényegesen kevesebb vezetői státust kell 
biztosítani és  zetni. Egyszerűbb és haté-
konyabb a munkaerő-gazdálkodás, egyes 
kritikusan fontos területek (pl. a munkál-
tatói jogkör gyakorlása) egy kézben össz-
pontosulnak. Fokozottabb és közvetle-
nebb az intézményegységek együttműkö-
dése, egyszerűbb a fenntartói irányítás is. 
Az integráció nem érinti a szakmai önál-
lóságot, az intézményegységek szakmai 
autonómiáját továbbra is törvény bizto-
sítja.

  Szabadszállás Város Önkormányzata

Tájékoztatás ÁMK létrehozásáról

Átadták az M8 Szabadszállás Vállalkozói Inkubátorházat
2012. május 31-én került átadásra a  Sza-
badszállási Alföldi Képző Központ Kft.  
"M8 Szabadszállás Vállalkozói Inkubátor-
háza". Ezen az eseményen egy konferenciát 
is tartottak, amelyen Dr. Báldy Zoltán Sza-
badszállás beruházásairól tartott előadást. 
A polgármester úr előadásának szövegét itt 
közöljük: Nekem, mint Szabadszállás vá-
ros polgármesterének külön megtiszteltetés 
és öröm, hogy egy ilyen jelentős projektzá-
ró rendezvény konferenciáján vehetek részt, 
amely egyben városunk gazdasági fejlődé-
sének újabb, igen jelentős mutatója. 
A 2012-es évben már többedik alkalom-
mal veszek részt ilyen rendezvényen, ami 
azt jelzi közösségünkben megvan a fejlő-
désre való hajlam. Kis- és közepes vállal-
kozóink fejlesztő tevékenysége mellé az el-
múlt két évben felsorakozott Szabadszállás 
Város Önkormányzata is. Ennek bizonyíté-
kai az elmúlt időszak befejezett, illetve csak 
elkezdett beruházásai, amelyek mára telje-
sen átformálták városunk arculatát, új lehe-
tőségeket biztosítva az ideköltözőknek. En-
nek keretében megvalósítottuk a szemétte-
lep rekultivációját, megépítettük Szabad-
szállás főterét, így adva városunknak a hu-
szonegyedik század követelményeinek is 
megfelelő arculatot. Szabadszállás élhetőb-
bé tételét tartottuk szem előtt, amikor a Pe-
tő  Sándor Általános Iskolának megtörtént 
az informatikai fejlesztése. Kicseréltünk 
hatvanhárom számítógépet, több mint tíz in-
teraktív táblát és kivetítőt helyeztünk üzem-
be, amelyek nagyban segítik tanulóink ok-
tatását. Erős közösség csak modern oktatás-
ra épülhet, ezért volt nagyon fontos ez a fej-
lesztés. Idén nyáron a tanítási szünetben el-
kezdjük az iskola teljes fűtéskorszerűsíté-

sét.Ennek keretében elkészül az épület szi-
getelése, nyílászárók cseréje és a fűtéstech-
nológia teljes felújítása. Iskolánk, a felújí-
tást követően már a XXI. század követelmé-
nyeinek is meg fog felelni, azzal, hogy fű-
tőkazánjai megújuló energia felhasználására 
épülnek. Több mint százmillió forintra nyúj-
tottunk be pályázatot, hogy az óvodában ki-
bővített csoportfoglalkozásokat tudjunk in-
dítani. Célunk, hogy a jelenleg két épületben 
elhelyezett csoportoknak egy épületben tud-
junk helyet biztosítani. Ezzel a beruházás-
sal létrehozunk egy tornaszobát is, amellyel 
régi álma válik valóra a Tóth Erzsébet Óvo-
dának. Városunkban legnagyobb volumenű 
beruházása, a csatornaépítés is terveink sze-
rint ősszel elkezdődik. A pályázat első for-
dulóját már lezártuk, jelenleg folyamatban 
van a kivitelező cég közbeszerzési eljárá-
sa, aminek a lezárásával elkezdődik a tény-
leges építkezés. Az építkezések több mint 
két éven keresztül fognak tartani, aminek a 
végén Szabadszállás is felsorakozik a mo-
dern csatornahálózattal rendelkező települé-
sek közé. Városunkban jelenleg is kivitele-
zés alatt van egy nagyberuházás, amely ke-
retében a huszonegyedik század követelmé-
nyeinek is megfelelő régiós jelentőségi pi-
acteret alakítunk ki. A piactér kialakításával 
több irányból is támogatjuk a helyi kis és kö-
zepes vállalkozásainkat. A generál kivitele-
zési munkát – közbeszerzési eljárás kereté-
ben – szabadszállási vállalkozó nyerte meg, 
akinek csak helyi alvállalkozói vannak. Így 
a közel 60 millió forintos nettó beruházásból 
származó jövedelem a szabadszállási vállal-
kozóinkat, azok alkalmazottjait és családja-
it támogatja. A beruházás másik kedvezmé-
nyezettjei a helyi mezőgazdasági vállalkozá-

sok – amelyek egyben a legnagyobb szám-
ban vannak jelen településünkön –, hiszen 
nekik a régiós jelentőségű piactérrel értéke-
sítési helyet kívánunk biztosítani. Ezt a tö-
rekvésünket segíti az önkormányzat tulaj-
donát egynegyed részben képző Magyar Ta-
nyasi Termék Nonpro t Kft., amely keres-
kedelmi hálózatán keresztül kívánja értéke-
síteni a Szabadszálláson megtermelt mező-
gazdasági termékeket. Ehhez a felvásárló lo-
gisztikai központot a piactéren most kiala-
kított hűtő-, és szárazáru tároló fogja bizto-
sítani.
Szabadszállás Város Önkormányzata ki-
emelkedően fontos kérdésként kezeli a kis 
és közepes vállalkozóinak segítését, ezért 
minden most folyó, valamint ezután elkez-
dődő beruházásnál – a törvényi előírásokat 
szigorúan betartva – segíteni fogjuk a he-
lyi vállalkozásokat. Minden településen ki-
emelkedő szerepe van a jól működő sike-
res vállalkozóknak, akik munkahelyek te-
remtésével közösségmegtartó erőt képvisel-
nek, ezért ennek a rétegnek a támogatása ki-
emelten fontos. Szabadszállás Város Önkor-
mányzata igyekszik minden beruházását he-
lyi vállalkozóval elvégeztetni. Erre példa az 
önkormányzat konyhája, ami nagy részben 
helyi vállalkozókkal kötött szerződést a be-
szállításra. 
Városunk életében ennek az inkubátorház-
nak az átadása nagyon jelentős lépés, hi-
szen ez nagymértékben hozzájárulhat az új 
és még gyenge vállalkozásaink megerősö-
déséhez. Városvezetőként minden erőmmel 
azon vagyok, hogy egyre több szabadszál-
lásinak tudjunk helyben munkát biztosítani, 
amit csak is erős vállalkozásokra építve ér-
hetünk el. 
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Újraindul a tavalyi évben nagy sikernek 
örvendő Nemzeti Tanyafejlesztési Prog-
ram. Balogh József országgyűlési képvi-
selő nevével fémjelzett programban kiírt 
pályázatra a 2011-es pályázati évben leg-
többen Bács-Kiskun megyéből pályáztak. 
Ennek köszönhetően Szabadszállás meg-
valósítja piacának teljes felújítását, vala-
mint több helybeli gazdálkodó is lehető-
séget kapott tanyagazdaságának a fejlesz-
tésére.
2012. május 15-én Fülöpházán tartott saj-
tótájékoztatóján Dr. Fazekas Sándor vi-
dékfejlesztési miniszter elmondta: a kor-
mány közel 1,5 milliárd forintot biztosít a 
tanyán élőknek és a tanyai körzettel ren-

delkező önkormányzatoknak, hogy a kü-
lönböző pályázati célok keretében nyúj-
tott, vissza nem térítendő támogatás segít-
ségével megvalósíthassák fejlesztési ter-
veiket. A 2012-es évben a program kere-
tében 500 millió forint jut tanyai termé-
kek piacra jutásának elősegítésére, 300 
millió forint a tanyás térségek külterületi 
útjainak karbantartását-felújítását biztosí-
tó munkagépek és eszközök beszerzésére, 
illetve 100 millió forint a villany nélkü-
li tanyák energiaellátását biztosító önkor-
mányzati fejlesztésekre. További 100 mil-
lió forint a tanyagondnoki szolgálat fej-
lesztésére, valamint 70 millió forint a tér-
ségi tanyafejlesztési programok kidolgo-

zására. A tanyagazdaságok fejlesztésére 
400 millió forint pályázati támogatás áll 
rendelkezésre. Balogh József országgyű-
lési képviselő arról biztosította a tanyán 
élőket, hogy minden eszközzel megpró-
bálják támogatni ezt a réteget, aminek a 
gazdasági felzárkóztatása a jelenlegi kor-
mányzatnak is kiemelkedő célja. A prog-
ram előreláthatólag 2012 júliusában fog 
újraindulni, így ettől a hónaptól kezdve 
nyújthatják be a gazdálkodók pályázata-
ikat.

Gyenes Mónika

1.5 milliárd forint jut tanyafejlesztésre

Fejlesztések időszaka kezdődött el Sza-
badszálláson - hangsúlyozta Dr. Báldy 
Zoltán polgármester a 2012. május 31-én 
megtartott közmeghallgatáson. Az ese-
ményt két országgyűlési képviselő, Ba-
logh József (FIDESZ) és Murányi Le-
vente (Jobbik) is megtisztelte jelenlété-
vel. Dr. Báldy Zoltán polgármester úr be-
szédében részletesen beszámolt a 2011-es 
és a 2012-es év eddig történt fejlesztése-
iről, kitérve azok költségvetési vonzatai-
ra. A különböző pályázatokon elnyert be-
ruházások mellett, a polgármester úr el-
mondta, hogy az önkormányzat jelentős 
vagyongyarapodást ért el az elmúlt két 
évben. Megvásárlásra került a régi OTP 
épülete, egy szolgálati lakás, egy Dacia 
Duster, amely a régi 22 éves Lada Niva tí-
pusú gépkocsit váltotta fel a város szolgá-
latában, valamint egy MTZ 82-es mező-
gazdasági gép, a hozzá tartozó pótkocsi-
val, szárzúzóval, ágaprítóval, hótolóval, 

és rakodó kanállal. Polgármester urat kö-
vetően Balogh József térségünk ország-
gyűlési képviselője tájékoztatta a lakos-
ságot a Nemzeti Tanyafejlesztési Prog-
ram sikereiről, külön is méltatva a sza-
badszállási piacfelújítás gyors előrehala-
dását. Ezt követően mindenki szabadon 
kérdezhetett a városatyáktól a települést 
érintő ügyekben. A kérdések között leg-
hangsúlyosabban az általános iskola régi 
igazgatójának ügye került elő, ami mel-
lett és ellen is bőven szóltak érvek. A la-
kosság a képviselő urakat is megkérdez-
te, mit szólnak az általános iskolában ki-
alakult helyzetről. Balogh József képvise-
lő úr elmondta: nagy problémának tartja, 
hogy az iskolában ilyen kon iktus alakult 
ki, aminek a legnagyobb vesztesei a gye-
rekek, de ezt az ügyet nem ismeri kellő-
en ahhoz, hogy azonnali és őszinte választ 
tudjon adni. Nagyon nagy problémának 
látom, hogy a kérdésekben nem jelenik 

meg a várost előrevivő jó szándék, van-
nak, akik csupán az egyéni politikai érde-
kük fórumának tekintik a közmeghallga-
tást. Ilyen közösségben, mint amilyen a 
szabadszállási nincs helye a negatív poli-
tizálásnak, csak az előrevivő, a közösség 
érdekét szem előtt tartó gondolatok kelle-
nek, amelyek mindenki javát szolgálják – 
zárta gondolatait a honatya.  Murányi Le-
vente a Jobbik Magyarországért Mozga-
lom országgyűlési képviselője, az iskola 
volt igazgatójának kérdését vitató érvekre 
válaszolva kifejtette: számára a most el-
mondottak után akkora a kuszaság, hogy 
azon nem tud kiigazodni. De mint hozzá-
tette nem is ez a célja, hanem inkább – ez-
zel csatlakozva Balogh Józsefhez –, hogy 
az igazság kiderüljön, és végre minden-
ki megnyugodjon – hangsúlyozta a kép-
viselő. 

Gyenes Mónika

Közmeghallgatás volt a városházán

2012. május 15-én Fülöpházán a tanya-
fejlesztési program eredményeiről tartott 
sajtótájékoztatót Dr. Fazekas Sándor vi-
dékfejlesztési miniszter.  A Herpay Lász-
ló Művelődési Ház udvarán egy vadona-
túj gréderező traktor is főszerepet kapott, 
melyet pályázaton nyert a falu. A minisz-
ter úr és Balogh József országgyűlési kép-
viselő ünnepélyes keretek közt adták át az 
új gépet.
Már kipróbáltuk, remekül működik a gé-

pezet. Ahol megjavította a földutat, ott 
akár százzal is lehet autózni, mondják 
a  ataljaink – árulta el Balogh József, 
Fülöpháza polgármestere.
Az önkormányzathoz tartozó 212 kilo-
méter dűlőút rendszeres javítást, karban-
tartást igényel. A jövőben, a szomszédos 
községekben – Ágasegyháza, Ballószög, 
Kerekegyháza, Kunbaracs – is vállalnak 
vele útjavítást, önköltségi áron. A trak-
tor 11 millió forintba került, 10 százalékát 

önerőből állta a falu. 
A tanyafejlesztési program célja, hogy a 
legkülönbözőbb területeken javuljon a ta-
nyán élők helyzete: legyenek járható út-
jaik, a megtermelt egészséges termékeik 
jussanak el a fogyasztókhoz, életmódjuk 
kapjon társadalmi elismertséget – fejtette 
ki Dr. Fazekas Sándor. 

Gyenes Mónika

 A tanyasi földutak már járhatóak lesznek
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102 év után újult meg a Balázspusztai Iskola

2012. május 12-e verőfényes tavaszi nap-
ján épületavatásra gyülekeztek Szabad-
szállás-Balázspuszta lakosai. Közel há-
romszázan érkeztek a kiemelkedő ese-
ményre, akik közül sokan voltak egyko-
ri tanítványok, de megjelentek az isko-
la egykor ott dolgozó tanítói is. Az ese-
ménynek külön rangot adott, hogy a Vi-
dékfejlesztési Minisztérium parlamenti 
államtitkára Dr. Budai Gyula is köszön-
tötte a tisztelt vendégeket. Az államtitkár 
magával hozta a Vidékfejlesztési Minisz-
térium Tanyaprogram lebonyolításával 
foglalkozó osztályának több munkatár-
sát is, akik mellett jelen volt Balogh Jó-
zsef körzetünk országgyűlési képviselő-
je, Ramháb Mária a Katona József Me-
gyei Könyvtár igazgatója, városunk kép-
viselő-testületének tagjai, valamint Sza-
badszállás díszpolgárai közül ketten, Dr. 
Mihályi László és Ko-
vács Imréné.
Az ünnep Vadászi Bet-
tina konferanszié kö-
szöntésével vette kezde-
tét. A Himnusz eléneklé-
se után, Dr. Báldy Zol-
tán Szabadszállás vá-
ros polgármestere mond-
ta el ünnepi beszédét, 
amelyben külön meg-
köszönte azoknak a 
Balázspusztán élő ön-
zetlen embereknek a se-
gítségét, akiknek a tár-
sadalmi munkája nélkül 
ma nem csodálhatnánk 
az épületet ebben a pom-
pájában. Balázspusztán 
százkét év után gyűlhe-
tett össze ünneplő sokaság iskolaavatás-
ra, ami akkor és most is meghatározza 
az itt élők mindennapjait – hangsúlyoz-
ta a polgármester. A városvezető külön 
kiemelte: a balázsi is-
kola amióta csak meg-
épült mindig a helyi kö-
zösség javát szolgálta. 
Szolgálta a felnövek-
vő nemzedékek nevelé-
sében, szolgálta akkor, 
amikor helyet adott a 
Balázspusztán élők kö-
zösségi alkalmainak a 
megtartásához, és szol-
gálja mind a mai napig 
a történelmi egyházak 
gyülekezeti tagjait, aki-
ket vasárnaponként itt 

köszöntenek a katolikus mise és a refor-
mátus istentiszteletek szavai. Az össze-
kovácsoló erőt ennek a maroknyi közös-
ségnek mindig is az iskola adta, amely-

ben jóllehet, már évtizedek óta nem fo-
lyik intézményes oktatás, de szilárd falai-
val ezután is biztosította az itt élők össze-

fogását. Az iskola falai – még ha üresen is 
– mindig a reményt hirdették, amely azt 
jelentette az itt élőknek, hogy van hová 
visszatérni, van honnét újra kezdeni, van 
egy hely, ami összekötő kapocsként ott 
áll a múlt és a jelen között. Egykor a sok-
kal nagyobb lélekszámú Balázspuszta a 
környék tanyáiról közel kétszáz gyerme-
ket gyűjtött az iskola falai közé, hogy az 
írás-olvasás és a számtan tudományára 
oktasson, és próbálja tanulóit felkészíte-
ni az élet nehézségeire. Dr. Báldy Zoltán 
polgármester beszédét Reményik Sándor 
„Templom és iskola” című verse refrén-
jének felszólításával zárta, ami ma is na-
gyon aktuális, hiszen a költő azt kéri: „Ne 
hagyjátok a templomot, / A templomot s 
az iskolát!” Nekünk, itt élőknek, akiknek 
a templom és az iskola mindig is ugyan-
abban az épületben volt, Reményik Sán-

dor felszólítása külö-
nösen fontos. Az épü-
let felújításával egy-
szerre kellett meg-
mentenünk a „temp-
lomot s az iskolát”, 
amely vigyázó fala-
ival újra magába hí-
vogat, hogy szószó-
lója lehessen a kul-
túránknak, a hagyo-
mányainknak és Isten 
örök igéjének, ame-
lyek együtt jelentik 
a megtartó erőt az itt 
élőknek. Ezek a meg-
tartó és közösségfor-
máló értékek a törté-
nelem megannyi vi-
harát diadalmasan át-

vészelték, hogy ma is reményt adhassa-
nak az utókornak – zártra beszédét a vá-
ros első embere.

A polgármester ün-
nepi beszédét köve-
tően a Szabadszál-
lási Nőszirmok klub 
tagjai adtak műsort a 
népes vendégsereg-
nek, melyben ver-
sek és dalok is egy-
aránt elhangoztak. 
Műsoruk után Dr. 
Mihályi Lászlóné, a 
Balázspusztai Isko-
láért Alapítvány ku-
ratóriumának elnö-
ke köszöntötte a tisz- >>
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ránt Eszter a Kecskeméti Táncegyüttes 
vezetője készített fel. A felújított épület-
ben egy könyvtár is helyet kapott, ame-
lyet Ramháb Mária, a Katona József Me-
gyei Könyvtár igazgatója mutatott be, 

ezt követően mindenkit szeretettel hívott 
egy kis könyvtári játszóházra. 
Az ünnepi műsor harmadik fellépője-
ként állt a közönség elé a Kiskun Nép-
dalkör és Vadrózsák Citerazenekar, akik 
kiskunsági dalokat és verbunkokat adtak 

elő. Mindkét együttes vezetője Kovács 
Imréné, Szabadszállás díszpolgára, aki-
nek az irányításával már több rangos ki-
tüntetést vehettek át az előadók. 
A megnyitó beszédet Dr. Budai Gyula, a 
Vidékfejlesztési Minisztérium államtit-
kára tartotta, aki külön kitért az olyan kis 
közösségek összefogásának fontosságá-
ra, mint amilyen a balázspusztai. Az ál-

telt egybegyűlteket. Az elnök asszony el-
mondása szerint nagyszerűen sikerült az 
iskola felújítása, amely már megfelel a 
huszonegyedik század követelményei-
nek is, így jó eséllyel sikerülhet a  ata-
labb generációt is falai közé 
csábítani. Az elnök felsorolta 
az alapítvány alapító és kura-
tóriumi tagjait, akik közül hár-
man, id. Langó Kálmán, id. 
Bende Balázs és Szűcs Lász-
ló sajnos már nem élnek. A 
Balázspusztai Iskoláért Ala-
pítvány 1996-ban azzal a cél-
lal jött létre, hogy megment-
se a valamikori iskola épüle-
tét, amely kiemelkedő közös-
ségi helyszíne miatt mindig is 
az itt élők összetartozásának 
szimbóluma volt. Az itt meg-
rendezésre került öregdiák ta-
lálkozók mellett, az épület he-
lyet adott a nyugdíjasok ün-
nepélyeinek is. Anyák napi köszönté-
sekre ökumenikus szertartások kereté-
ben kerül sor, így az üres iskola épüle-
te időről-időre megtelik a helybéliek ün-
neplő közösségeivel, bizonyságát adva 
Balázspuszta életrevalóságának. Szeret-
nénk és célunk, hogy a régi épületben el-
kezdett közösségépítés a felújított helyen 
új lendületet kapjon. Ennek érdekében 

szeretettel várjuk újító ötleteiket, nyitot-
tak vagyunk a kezdeményezésekre, ame-
lyek még hatékonyabban segíthetik a kö-
zösség összetartozását - zárta ünnepi be-
szédét Dr. Mihályi Lászlóné kuratóriu-
mi elnök. A következő ünnepi műsor-
ban a Pető  Sándor Általános Iskola el-
sős és másodikos tanulói néptánc előadá-
sát nézhették meg, akiket Lukácsné Ha-

lamtitkár ünnepi beszédében külön hang-
súlyt helyezett Balogh József országgyű-
lési képviselő nevével fémjelzett Nemze-
ti Tanyafejlesztési Programra, kiemelve, 
hogy a Nemzeti Együttműködés kormá-

nya továbbra is minden esz-
közzel támogatni fogja a ta-
nyán élők életfeltételeinek 
javítását. Ennek köszönhe-
tően az eddigi 206 tanyai te-
lepülés helyett a követke-
ző pályázati fordulóban már 
240 település és annak ta-
nyán élő lakosai vehetnek 
részt. A kiterjesztett pályá-
zati lehetőségekkel a kor-
mány további segítséget kí-
ván adni a külterületen élők-
nek – zárta megnyitó beszé-
dét az államtitkár. Dr. Mihá-
lyi Lászlóné külön megkö-
szönte Gáspár Ferenc alpol-
gármester úrnak, hogy ön-

zetlen munkájával hónapokon keresz-
tül motorja volt a felújító munkálatok-
nak. A Balázspusztai Iskoláért Alapít-

vány kuratóriumának elnöke a segítséget 
méltatva külön kiemelte: ezt nem a sze-
mélyes haszonszerzés, hanem a közös-
ség támogatásának szándéka vezérelte. 
Máté Sándorné lelkipásztor áldásmon-
dása után Dr. Budai Gyula államtitkár 

úr, Balogh József országgyűlé-
si képviselő úr, Dr. Báldy Zol-
tán polgármester úr, Ramháb 
Mária igazgató és Dr. Mihályi 
Lászlóné kuratóriumi elnök ün-
nepélyesen átvágták az iskola 
megnyitását jelképező szalagot, 
ami után mindenki megtekint-
hette a felújított épületet. 
A megnyitó ünnepség után a 
Balázspusztai Iskoláért Alapít-
vány közös ebédre hívta minden 
kedves vendégét. Az eseményen 
rég nem látott iskolatársak és 
barátok találtak egymásra, akik 
közül sokan régi fényképeket is 
magukkal hoztak felidézve a va-
lamikori diákéveket. Remélhe-
tőleg a helyiek e rendkívüli ak-

tivitása továbbra is megmarad és sike-
rül állandó programokkal megtölteni az 
egykori iskola épületét, amely immáron 
új pompájával hirdeti az ott élők össze-
fogásának erejét. 

Gyenes Mónika

Dr. Budai Gyula államtitkár úr ismerkedik az 
egykori iskolai tanszerekkel
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1.) A Pető  Sándor Általános Iskola 
aerobik csoportjai 2012. április 29-én (va-
sárnap) Kecskeméten, a Megyei Amatőr 
Táncversenyen vettek részt show-tánc ka-
tegóriában. 
A 8. osztályos Dream Girls formáció 10 
csapat közül a 4. helyezést érte el. 
Varga Bettina 8. osztályos tanuló egyéni 
kategóriában 10 induló közül a 4. helye-
zést érte el. 
A 3-4. osztályból álló Little Bad Girls for-
máció 11 csapat közül az 5. helyen vég-
zett. 
A Drem Girls formáció tagjai: Mészáros 
Beatrix, Juhász Gitta, Jánosi Kinga, Ko-
vács Hilda, Varga Bettina, Meskó Viktó-
ria, Reidl Regina, Parrag Fanni és Csá-
szár Anett.
A Little Bad Girls formációs tagjai: Zsol-
dos Zsuzsa, Czigány Blanka, Murár Krisz-
tina, Ficsór Hanna, Faragó Ivett, Barna 
Ida Anna, Danics Viktória, Mazuk Loret-
ta, Csaplár Sára, Vörös Lili, Matkovics 
Vivien és Horváth Gréta.

Felkészítő tanáruk: Janovics Zsuzsanna  - 
edző

2.) WATTAY-shokk
 A kiskőrösi Wattay Középiskola és Szak-
iskola a 2011/2012-es tanévben is meg-
hirdette a levelezős informatika versenyét 
az általános iskola 7-8. osztályos tanulói 
számára. A verseny 4+1 fordulós volt. A 
tanulók havonta kaptak egy feladatlapot, 
melyet a megadott határidőre kellett visz-
szaküldeniük. A verseny 5. fordulóján, 
egy gyakorlati versenyen, csak a legjobb 
eredményt elért tanulók vehettek részt. 
A verseny első hat helyezettje tárgyi juta-
lomban részesült, de minden döntőbe (5. 
fordulóba) jutott versenyzőt oklevéllel ju-
talmaztak.
A versenyre a nevezés díjtalan volt, mely 
az első feladatsor visszaküldésével tör-
tént. Az informatika versenyen 77 tanu-
ló vett részt.
A kiírásban szereplő gyakorlati fordulón 
az első 20 legjobb helyezést elért tanu-
ló vehetett részt. A záró forduló a Wattay 
Középiskolába került megrendezésre 
2012. április 26-án.
Iskolánkból öt tanuló jutott az 5. fordu-
lóba, három 7. osztályos és két 8. osztá-
lyos tanuló.
A záró versenyen az eddig megszerzett 
pontokat nem számolták be, így minden-
ki ugyanakkora eséllyel indult. A tanuló-

ink által elért helyezések a következők 
voltak:
2.helyezést ért el: Dóczi András  7. b. osz-
tály
8. helyezést ért el: Jánosi Kinga 8. a. osz-
tály
11. helyezést ért el: Horváth István  8.a. 
osztály
13. helyezést ért el: Somogyi Zsó  7. b. 
osztály
15. helyezést ért el: Ágoston Virág  7. a. 
osztály

A tanulókat felkészítő tanárok: Köhlerné 
Nagy Ibolya és Jánosi Erzsébet

3.) 2012. március 24-én Kecskeméten, 
a Tudományos Ismeretterjesztő Társu-
lat Bács-Kiskun Megyei Egyesülete által 
szervezett Hevessy György Országos Ké-
mia Versenyen Szekeres Andor 8. b. osz-
tályos tanuló 2. helyezést ért el. 
  Felkészítő tanára: Nagy Géza

4.) 2012. április 27-én délután 
Fülöpszálláson rendezték meg a „RANGA 
TANÁRNŐRE EMLÉKEZÜNK” vers-
mondó versenyt. Iskolánk évek óta rend-
szeresen részt vesz ezen a versenyen. 
Minden alkalommal szeretettel várják a 
kollegákat és a gyerekeket. A gyönyö-
rűen felújított iskola aulájában műsorral 
kedveskedtek a tanulóik, majd megkez-
dődött a verseny öt település 24 tanulója 
adta elő a kötelező, majd a szabadon vá-
lasztott verseket. 
Az alsós kategóriában Varga Zoltán 1. a. 
osztályos tanuló 1. helyezést ért el. 
Felkészítő tanára: Fazekas Tiborné.
Szintén alsós kategóriában Gyenes Anikó 
4. b. osztályos tanuló 2. helyezést ért el. 
Felkészítő tanára: Szépné Horváth Kata-
lin
A felsős kategóriában Petrás Szilárd 5. c. 
osztályos tanuló 1. helyezést ért el. 
Felkészítő tanára: Ballabásné Rádi Erika
A nívós verseny és a szíves vendéglátás 
után elégedetten tértünk haza.

5.) Körzeti atlétika pályabajnokság – 
Kunszentmiklós – 2012. április 26. 
III. korcsoport  leány csapatbajnokság 
és egyéni összetett 
A csapat 1. helyezést ért el. 
A csapat tagjai: Arany Réka 6. b. osztály, 
Besei Viktória 6. b. osztály, Nosza Niko-
lett 6. b. osztály  
egyéni összetett: 3. helyezés

Nosza Noémi 6. b. osztály   
egyéni összetett: 6. helyezés
Nagy Tünde 6. b. osztály, Varga Fanni 6. 
b. osztály  
egyéni összetett: 4. helyezés

IV. korcsoport leány csapat 
A csapat 1. helyezést ért el.
Juhász Gitta 8. a. osztály, Kereszturi 
Gina 8. a. osztály, Ország Lilla 8. b. osz-
tály, Mészáros Beatrix 8. a. osztály, Reidl 
Regina 8. a. osztály, Varga Bettina 8. a. 
osztály 

6.) Körzeti atlétika pályabajnokság – 
Kunszentmiklós – 2012. ápirlis 27. 
I. korcsoport leány csapat 
Almási Melinda  2. a. osztály   
egyéni összetettben: 1. helyezett

II. korcsoprt leány csapat 
Matkovics Vivien 4. a. osztály   
egyéni összetettben: 1. helyezés
Barna Ida Anna 4. a. osztály   
egyéni összetettben: 5. helyezés

II. korcsoport  ú csapat
Ordasi András 3. b. osztály   
egyéni összetettben: 7. helyezés

III. korcsoport leány csapat
60 méteres futás 
Arany Réka 6. b. osztály   
egyéni összetettben: 5. helyezés
Varga Fanni 6. b. osztály 
egyéni összetettben: 8. helyezés

Távolugrás
Nosza Nikolett 6. b. osztály   
egyéni összetettben: 1. helyezés
Nosza Noémi 6. b. osztály   
egyéni összetettben: 2. helyezés

4x100 méteres váltófutás
A csapat 1. helyezést ért el. 
Arany Réka 6. b. osztály, Nosza Nikolett  
6. b. osztály, Nosza Noémi 6. b. osztály, 
Varga Fanni 6. b. osztály
III. korcsoprt  ú  - egyéni verseny 
60 méteres futás 
Borbély Ferenc 6. osztály  2. helyezés
Kislabdahajítás
Varga Tamás 6. a. osztály  1. helyezés
600 méteres futás 
Borbély Ferenc 6. osztály  1. helyezés
Varga Tamás 6. a. osztály  3. helyezés
IV. korcsoport  leány – egyéni verseny

Versenyeredmények a Pető  Sándor Általános Iskolában
2012. május hónapban
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Távolugrás 
Kereszturi Gina  8. a. osztály 2. helyezés
Kislabdahajítás
Varga Bettina 8. a. osztály  2. helyezés
300 méteres futás
Mészáros Beatrix 8. a. osztály 2. helyezés
1500 méteres futás 
Varga Bettina 8. a. osztály  1. helyezés
4x100 méteres váltófutás 
A csapat 2. helyezést ért el.
Mészáros Beatrix 8. a. osztály, Kereszturi 
Gina 8. a. osztály, Reidl Regina 8. a. osz-
tály, Varga Bettina 8. a. osztály

7.) Megyei atlétika diákolimpia tavaszi 
pályabajnokság – Kecskemét – 2012. má-
jus 08. 
II. korcsoport leány  – egyéni összetett 
verseny
Matkovics Vivien 4. a.  3. helyezett
III. korcsoport leány – egyéni verseny
Távolugrás  
Nosza Noémi 6. b. osztály 2. helyezett
Nosza Nikolett 6. b. osztály 3. helyezett
4x100 méteres váltófutás 
A csapat 1. helyezést ért el. 
Arany Réka 6. b. osztály, Nagy Tünde 6. 
b. osztály, Nosza Nikolett  6. b. osztály, 
Varga Fanni 6. b. osztály
III. korcsoport  ú – egyéni verseny
60 méteres futás 
Borbély Ferenc 6. osztály  3. helyezett
Kislabdahajítás
Varga Tamás 6. a. osztály 3. helyezett
IV. korcsoport leány 
Távolugrás
Ország Lilla 8. b. osztály 7. helyezett
1500 méteres futás 
Varga Bettina 8. a. osztály 4. helyezett
Kislabadajítás 
Varga Bettina 8. a. osztály  6. helyezett

8.) Megyei atlétika diákolimpia tava-
szi pályabajnokság – Kecskemét – 2012. 
május 09. 
III. korcsoport – leány csapat 
A csapat 1. helyezést ért e. 
Arany Réka 6. b. osztály, Besei Viktória  
6. b. osztály, Nagy Tünde 6. b. osztály, 
Nosza Nikolett 6. b. osztály, Nosza Noé-
mi 6. b. osztály, Varga Fanni 6. b. osztály
A csapat a megyei döntő nyertesei, így 
továbbjutottak az országos diákolimpia 
döntőjébe. 
IV. korcsoport – leány csapat 
A csapat a 4. helyezést érte el. 
Juhász Gitta 8. a. osztály, Mészáros Beat-
rix 8. a. osztály, Kereszturi Gina 8. a. osz-
tály, Ország Lilla  8. b. osztály, Reidl Re-
gina 8. a. osztály, Varga Bettina 8. a. osz-
tály

9.) Alapfokú körzeti atlétika verseny – 
Kunszentmiklós – 2012. május 16.
III. korcsoport  leány 
Távolugrás egyéni verseny 
Nagy Tünde 6. b. osztály 2. helyezett
Nosza Noémi 6. b. osztály 3. helyezett
Nosza Nikolett 6. b. osztály 8. helyezett
Távolugrás csapat 
A csapat 1. helyezést ért el. 
Arany Réka 6. b. osztály, Nagy Tünde 6. 
b. osztály, Nosza Nikolett  6. b. osztály, 
Nosza Noémi 6. b. osztály, Varga Fanni 6. 
b. osztály
III. korcsoport  ú
Távolugrás egyéni verseny
Köhler Márk 6. b. osztály  3. helyezett
IV. korcsoport leány
Távolugrás egyéni verseny
Juhász Gitta 8. a. osztály 5. helyezett
Távolugrás csapat verseny
A csapat 3. helyezett.
Juhász Gitta 8. a. osztály, Kereszturi 

Gina8. a. osztály, Mészáros Beatrix 8. a. 
osztály, Ország Lilla 8. b. osztály, Reidl 
Regina 8. a. osztály
Kislabdahajítás egyéni verseny
III. korcsoport  ú
Varga Tamás 6. a. osztály  1. helyezett
Köhler Márk 6. b. osztály 3. helyezett
IV. korcsoport leány
Varga Bettina 8. a. osztály  5. helyezett
Kislabdahajítás csapat verseny
III. korcsoport leány
A csapat 5. helyezést ért el. 
Arany Réka 6. b. osztály, Besei Viktória  
6. b. osztály, Nosza Nikolett 6. b. osztály, 
Nosza Noémi 6. b. osztály, Varga Fanni 6. 
b. osztály
IV. korcsoport leány
A csapat 3. helyezést ért el. 
Juhász Gitta 8. a. osztály, Mészáros Beat-
rix 8. a. osztály, Ország Lilla 8. b. osztály, 
Reidl Regina 8. a. osztály, Varga Bettina 
8. a. osztály
III. korcsoport  leány
4x100-as váltófutás
A csapat 1. helyezést ért el. 
Arany Réka 6. b. osztály, Nagy Tünde 6. 
b. osztály, Nosza Nikolett 6. b. osztály, 
Varga Fanni 6. b. osztály
IV. korcsoport leány
A csapat 3. helyezést ért el.
Juhász Gitta 8. a. osztály, Mészáros Beat-
rix 8. a. osztály, Ország Lilla  
8. b. osztály, Reidl Regina  8. a. osztály

Felkészítő tanár: Rimbás Annamária

Gratulálunk az elért eredményekhez és 
további jó munkát, sikeres szereplést kí-
vánunk. 
                                              Igazgatóság

A tavalyi tanév hagyományát követ-
ve május 15-én ismét megrendeztük az 
egészségnapot. A változatos programok 
nagy sikert arattak tanulóink körében. A 
gyermekek sok program közül választ-
hattak.
A káros szenvedélyek veszélyeiről a 
kunszentmiklósi rendőrség képviselője 
tartott előadást a 7-8. osztályos tanulók-
nak.
Iskolánk védőnői a kisebbeknek a helyes 
tisztálkodási szokásokról, a fogápolásról 
beszéltek.
A nagyobbakat felvilágosították a ka-
maszkori bőrproblémákról és azok meg-
felelő ápolásáról. Városunk mentőállo-

másának ápolói az elsősegélynyújtás fon-
tosságáról tartottak bemutatót, bevonva a 
lelkes gyerekeket is, majd a jelentkezők 
vérnyomását és vércukorszintjét is meg-
mérték. A program kezdetétől megtekint-
hető volt az iskola folyosóján az egész-
séges életmóddal illetve az életmentéssel 
kapcsolatos gyermekrajzok kiállítása.
Az előadások után a vendégek megkós-
tolhatták a Róna Ker-Tész Kft által be-
mutatott  nom zöldségtermékeket. Ba-
jusz Péter kecsketej kóstolója és kecske-
sajt falatkái nagy tetszést arattak. A szü-
lők segítségével minden osztály készített 
kalóriaszegény pudingot, valamint tejter-
mékekből és zöldségekből álló kenyérfel-

tétet, melyeket teljeskiőrlésű, magvas il-
letve rozskenyérrel kínáltunk.
A sportkedvelők testnevelőink vezetésé-
vel futóversenyen vehettek részt.
Örömmel tapasztaltuk, hogy iskolánk ta-
nulóinak jelentős része aktívan részt vett 
ezen a délutánon.

Köszönjük mindazoknak, akik lelkesen 
és odaadóan segítettek a rendezvény elő-
készítésében és zavartalan lebonyolításá-
ban!
Az Egészségnapról készült képek az álta-
lános iskola honlapján megtekinthetőek: 
www.peto altisk.hu.                           
                                        Szervezők

Egészségnap iskolánkban



2012. június

SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ 9
INTÉZMÉNYEK

Denis Hayes amerikai egyetemi hallga-
tó 1970. április 22-én mozgalmat indított 
el a Föld védelmében. (Azóta az alterna-
tív energiaforrások világhírű kutatója és 
szakértője lett.) Már mozgalmának meg-
indításakor több mint 25 millió amerikai 
állt mögé, ma pedig szinte az egész Föld-
re kiterjed az általa kezdeményezett moz-
galom. Ezernél több szervezet vesz részt 
benne. Magyarországon 1990 óta rende-
zik meg.
A Föld napja mozgalom egyik jelmonda-
ta:
„Ki mondta, hogy nem tudod megváltoz-
tatni a világot?”
A mi iskolánk is csatlakozott ehhez a 
mozgalomhoz és sok éve már rendszere-
sen megünnepeljük a tanulókkal, általá-
ban vetélkedő formájában. Az idén rend-

hagyó módon egy kerékpártúra során 
nyerhettünk sok ismeretet, tapasztalatot 
környezetünk élővilágáról, melyben segí-
tőink az erdészet (KEFAG) részéről Nagy 
Nándor, kerületvezető erdész, Tóth Orso-
lya, Szabó Péter és felesége Szabó Kocsis 
Zsuzsanna a hetényegyházi Vackorvár er-
dei iskola csoportvezetői, a szabadszállá-
si Bársony István Vadásztársaság részéről 
pedig Horváth Lajos voltak. A felső tago-
zatos osztályokat 4-4 fős csapatok (na-
gyobb létszámú osztályoknál 2 csapat) 
képviselték. Ehhez előzetes nevezési fel-
adatot kellett a gyerekeknek készíteniük, 
ahol a 2012-es év kiemelten védendőnek 
nyilvánított természeti illetve társadalmi 
értékeit bemutató füzet illusztrációját vé-
gezték el. Nagyon örültünk a kézzel ké-
szült rajzoknak, de szépen díszítették a la-

pot a kinyomtatott vagy kivágott képek is. 
Közel 50 gyerekkel bicikliztünk ki a ke-
rekegyházi úton, majd jártuk be a „Strá-
zsahegy” környékét. Az úton ledolgozott 
kalóriákat végül a Tájházban nagyon  -
nom kenyérlángossal vissza is pótoltuk. 
Régi jó szokás szerint mindenki kapott 
egy cserép virágot, hogy annak nevelge-
tésével járuljon hozzá a növények védel-
méhez, és emlékezzen ezekre a jó hangu-
latú pillanatokra, amit együtt töltöttünk. 
Az erdészet részéről is kaptak ajándékot a 
gyerekek, közülük az egyik, a turista tíz-
parancsolata. Ez és a túra során készített 
képek az általános iskola honlapján meg-
tekinthetők (www.peto altisk.hu).

                              Köhlerné Nagy Ibolya
                      reál munkaközösség vezető

A Föld napja 2012

Alapszolgáltatási Központ 
idősek klubjának június havi programja

Tájékoztatás

226 / 2006. (XI. 20. ) Kormányrendelet 
értelmében az Alapszolgáltatási Központ-
nak nyilvántartási, adatszolgáltatási kö-
telezettsége van az országos adatbázis-
ba. A naponta történő jelentés miatt kér-
jük a szolgáltatásainkban részesülőket, 
hogy az intézménnyel kötött megállapo-
dás szerint járjanak el, ha szolgáltatásun-
kat szüneteltetni vagy lemondani akarják. 
Emlékeztetni szeretném Önöket, hogy a 
megállapodásban rögzítettek szerint in-
tézményünknek 3 nappal előbb kell jelez-
ni a változást. Szíves megéretésüket kö-
szönjük. 
Tájékoztatjuk klubtagjainkat, hogy a szer-
dai napokon a nyári időszakban is meg-
tartjuk programjainkat. Mindenki tudja, 
érzi, hogy mennyire fontos idősebb kor-
ban is a mozgás, a torna. Ezért a továb-
bi programjainkban, heti rendszeresség-
gel Kovácsné Lázár Katalin szakképzett 
gyógytornász segít abban, hogy minél to-
vább megőrizhessék egészségüket, erő-
sítő, tartásjavító, játékos gyakorlatokkal, 
hogy energikusabbak, frissebbek, maga-
biztosabbak legyenek a mindennapi moz-
gásban. A mozgás kivitelezhetőségének 
növelése érdekében klubtagjainkat ha-
vonta 1 alkalommal gyógymasszázs ke-
zelésben részesítjük. 
Ezen szolgáltatásokat klubtagjaink in-
gyen vehetik igénybe. 

Június havi programunk

Június 6. 13:30 mozi látogatás

Június 13. Helytörténeti Gyűlytemény 
megtekintése / előtte torna /  

Június 20. Régi fényképek nézegetése, 
nosztalgiázás /előtte torna /

Június 27. Régi bakelit lemezek hallgatá-
sa / előtte torna /

Június 9. Szombaton a Dörmögő Ház-
nál  majálist tartunk, melyre kérjük, 
hogy mindenki június 4-ig jelezze rész-
vételi szándékát. Kerékpárral megyünk 
ki, akit egészségi állapota akadályoz an-
nak, kiszállítását megoldjuk. A progra-
munk: közös beszélgetés mellett  segítünk 
Holczmann Mihálynak a paprikás krump-
li megfőzésében, de a játék és  vetélkedő 
is gazdagítaná a közös együttlétet.

Indulás: 9:30-kor az Alapszolgáltatá-
si Központtól, az önkormányzatnál lehet 
csatlakozni a csoporthoz.  
                                          
                                     

                                        Farkas Katalin
                                      intézményvezető

Pedagógusnap

Kedves Pedagógusok!

„Kézen fogott, és megmutatta,
hogy milyen szép a mi világunk.
Az ő szemével kezdtünk nézni,
S ma már a magunkéval látunk.”

(B. Radó Lili)

Pedagógusnap. Nem jelölik piros betűvel 
a naptárak. A gyermeki szívekben mégis 
piros betűs ünnep. A fénynél is szebben 
világít az a tudás, melyet diákjaiknak át-
adnak. Elültetik a tudás magvait, nevel-
getik, ápolják a gyermek-palántákat, pél-
dájukkal odaadóan, segítőkészen öntözik 
őket, folyamatosan nyesegetik a vadhaj-
tásokat és kigyomlálják a gazt. 
A tanítók mindenhol lélekemelő külde-
tést teljesítenek. Mindent elkövetnek, 
hogy tanítványaik tudásban, érzelmek-
ben, tapasztalatokban gazdagodjanak. 
Írni, olvasni, számolni tanítanak. Cso-
dálatos utazást szerveznek az Ábécé- és 
Számországba. Maguk előtt látják a jö-
vőt, munkájuk nyomán kibomló bimbók 
százait. 
Hamarosan vége a tanévnek, a tanítók 
már egy kicsit fáradtak, de hitük, gyer-
mekszeretetük töretlen. A pedagógusnapi 
virágcsokrok a nehéz nevelő-oktató mun-
kát köszönik. Kívánjuk, hogy szeretetün-
ket az év minden napján érezzék, az élet 
adjon nekik csupa ötöst mindenből.

                                     Gyenes Mónika
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Mozi műsorFontosabb 
telefonszámok

Polgármesteri Hivatal: 

Általános Iskola:           

Új Óvoda:                      

Régi Óvoda:                  

Alapszolg. Közp.:        

GAMESZ:                     

Könyvtár:                         

Közösségi Ház:                 

Rendőrségi járőr:          

EDF DÉMÁSZ Zrt.
 hibabejelentés:
06-40-82-20-00

e-vonal:0-24 óráig:
06-40-82-22-82

76/558-006

76/558-127

76/558-163

76/353-225

76/558-181

76/558-014

76/800-110

76/558-003

20/5398-555

Sürgősségi 
telefonszámok

Mentők:                 104
Rendőrség:            107
Tűzoltóság:           105 

Helyi Tűzoltóság: 
76/558-119

A József Attila Közösségi Ház 
2012. június havi programja

2012. június 10-ig a 
József Attila Közösségi Ház Galériájában 

Pálfyné Ági élményfotóiból 
látható 

kiállítás, naponta 7:30-19:30-ig

2012. 06. 01-től a 
József Attila Közösségi Ház 

előcsarnokában 
„Trianoni képeslapok” 
címmel nyitunk kiállítást

Csak 18 éven felülieknek!
Június 1. péntek 18 óra

Június 2. szombat 18 óra
PROJECT X: A BULI ELSZABADUL

Amerikai vígjáték, 88 perc

Csak 18 éven felülieknek!
Június 8. péntek 18 óra 

Június 9. szombat 18 óra
AMERIKAI PITE: A TALÁLKOZÓ

Szinkronizált amerikai vígjáték, 114 perc

12 év alatt szülői kísérettel!
Június 15. péntek 18 óra

Június 16. szombat 18 óra
ÉLETREVALÓK

Francia vígjáték, 112 perc.

12 év alatt szülői kísérettel!
Június 22. péntek 18 óra 

Június 23. szombat 18 óra
JOHN CARTER

Szinkronizált amerikai fantasy, 132 perc

12 év alatt szülői kísérettel!
Július 1. vasárnap 17 óra.

AZ IGAZI KALAND
Szinkronizált amerikai családi vígjáték

Főszereplő: MATT DAMON, 
SCARLETT JOHANSON
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2012. május 20-án különleges alkalomra 
gyülekezhettünk templomunkban. Ezen 
a napon keresztelőt,  ataljaink és három 
felnőtt gyülekezeti tagunk kon rmációját, 
és az 50 éve kon rmáltak emlékünnepsé-
gét tartottuk. A 25. zsoltár szavait énekel-
ve, „szívemet hozzád emelem…” érkez-
tek meg kon rmandusaink a gyönyörűen 
feldíszített templomba. 

Először a felnőttek kon rmációi foga-
dalomtételére  gyelhettünk. Lelkészünk 
textusként a Biblia központi üzenetét, a 
János evangéliuma 3. részének 16. versét 
helyezte a szívünkre: „úgy szerette Isten 
a világot - benne engem -, hogy egyszü-
lött Fiát adta, hogy aki hisz őbenne el ne 
vesszen, hanem örök élete legyen.” Foga-
dalomtételükkel felvételt nyertek gyüle-
kezetünk tagjai sorába és felhatalmazást 
kaptak arra, hogy ezentúl részt vehesse-
nek az úrvacsorai közösségben is. 
A már említett keresztelők textusa az 
Apostolok cselekedeteiről írott könyv 16. 
részének 31. verse volt: „Higgy az Úr Jé-
zusban, és üdvözülsz mind te, mind a te 

Kon rmáció 2012.

házad népe!” Ritkán kerül sor olyan ke-
resztelőre, amikor az édesanya és gyer-
mekei egyszerre élhették át a keresztség 
örömét, ez a mostani ilyen volt. Számunk-
ra, kívülállók számára is különleges él-
ményt jelentett. 

Az igehirdetés ezen a napon szintén az 
Apostolok cselekedeteiről írott könyvből, 
az első részből hangzott, ebből is kiemel-
ve a 8. verset: „Ellenben erőt kaptok, ami-
kor eljön hozzátok a Szentlélek, és tanúim 
lesztek Jeruzsálemben, egész Júdeában és 
Samáriában, sőt egészen a föld végső ha-
táráig.” - komoly feladat ez!
Miután kon rmandusaink már túl voltak 
a házivizsgán, ezen a napon hitvallás és 
fogadalomtételükre került sor. A kon r-
máció nem más, mint hitünk megerősíté-
se, melynek során a kon rmáló megisme-
ri református keresztyén hitünk tanításait, 
egyházunk életét, egyházunk Urát, Jézus 
Krisztust, és lehetőség számára, hogy élő 
hitre jusson, megértse Isten minden mér-
téket meghaladó szeretetét. 
Hitvallásuk után, lelkészeink valameny-

nyi  atalt egy bibliai igével áldottak meg. 
Ezek az igék - hisszük - személyre szóló-
an Istentől jövő üzenetek a számukra. Ifjú 
gyülekezeti tagjainkat gondnokunk, kóru-
sunk, ifjúsági énekkarunk és az egyik fel-
nőtt kon rmandus is köszöntötte. 

Immár hagyomány gyülekezetünkben, 
hogy a kon rmáció napjára meghívjuk az 
abban az évben 50 éve kon rmáltakat is. 
1962-ben 52 fő kon rmált, akik közül hú-
szan fogadták el meghívásunkat. Az őket 
köszöntő ige ez volt: „jól tetted, hogy el-
jöttél…” - és valóban jól tették, hogy el-
jöttek. Öröm volt velük együtt hálát adni 
az elmúlt 50 évért, Urunk őket is megtar-
tó kegyelméért. 
Az ünnep közös úrvacsorával ért véget. A 
nap emlékére kedves emlékként közös fo-
tók készültek. 
Mindenért egyedül Istené a dicsőség! Soli 
Deo Gloria! 
                                        
                                       Petrovics Erika
                                                 presbiter

Kon rmandusok 
névsora 2012. 

                Áipli Krisztián
Benics Dorina

Besei Péter
Boczka János Pál
Bukodi Norbert
Darabos Dorina

Debreczeni Zsanett
Fazekas Péter
Gudricza Judit
Kanizsai Ádám

Kerék Bettina
Kozma Tímea
Kunkli Barbara

Nagy László
Nagy Patrik Zsolt
Páli Tibor Péter

Pap Vivien
Papp Erik

Pongrácz Dávid
Pongrácz Szabolcs
Schneider Nikolett

Somogyi Dóra

Somogyi Zsó 
Szivel Márton

Szolnoki Tamás
Tóth Szabina
Varga Katalin

 Felnőtt Kon rmandusok:

Keczán Noémi
Sebestyén Szilvia

Szabó Mária
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50 éve kon rmáltak

Anyakönyvi 
hírek

Halottunk:

Cserna Lajosné
Leánykori név: Höss Ilona, 

élt 77 évet

Keresztelők:

Papp Kitti Réka
Papp István és Hofmaiszter Anikó 

2. gyermeke

Felnőtt keresztelő:

Szabó Mária
és gyermekei:

Kunkli Barbara
Kunkli Dorottya

Lőrincz János Tamás

Friss hírekről, eseményekről we-
boldalunkon is tájékozódhatnak:
http://szabadszallasireformatus.hu

Sírhelyek lejárati ideje a Szabadszállási 
Református temetőben

Tisztelt sírhelyek felett rendelkezők!

A Szabadszállási Református Egyházközség Presbitériuma a közelmúltban felülvizs-
gálta a tulajdonában lévő Református temetőben a megváltott sírhelyek lejárati idejét. 
Ennek során megállapította, hogy számos sírhely megváltási ideje több éve már lejárt. 
Ezért kérjük a sírok felett rendelkezőket (hozzátartozókat), hogy a sírhelyek megvál-
tását a Reformárus Egyházközség Hivatalában rendezni szíveskedjenek. Ennek elmu-
lasztása esetén a lejárt sírhelyeken a síremlékek elbontásra kerülnek és a sírhelyek újra 
értékesítve lesznek.
A közeljövőben a lejárt sírhelyekről a jegyzékek, kifüggesztésre kerülnek a temető be-
járatainál elhelyezett hirdetőtáblákra, de addig is a sírhelyek lejárati idejéről szívesked-
jenek érdeklődni a Református Egyházközség Hivatalában. A be zetésre kerülő sír-
helyárak, biztosítják a temető üzemeltetési és fejlesztési költségeit.
Köszönjük szíves megértésüket és segítő együttműködésüket.
 

Emlékeztetőül a sírhelyárak:
1-es Kategória:   1 személyes sír: 25.000Ft/25 év 
                           2 személyes sír: 50.000Ft/25 év 
 2-es Kategória:   1 személyes sír: 20.000Ft/25 év
                            2 személyes sír: 40.000Ft/25 év
3-as Kategória:    1 személyes sír: 15.000Ft/25 év
                            2 személyes sír: 30.000Ft/25 év
Urnahely:            1 személyes: 25.000Ft/10 év
                            2 személyes: 50.000Ft/10 év
Urna sírhely:       1 személyes: 25.000Ft/10 év
                         2 személyes: 50.000Ft/10 év 
Mobil urnahely:   1 személyes: 25.000Ft/10 év
                          2 személyes: 50.000Ft/10 év     
Kripta:             1 személyes: 75.000Ft/60 év
                              2 személyes : 150.000Ft/60 év 
Kripta:                 3 személyes : 225.000Ft/60 év
                               4 személyes : 300.000Ft/60 év

                               Szabadszállási Református Egyházközség Presbitériuma
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Honvéd Nyugdíjas Klub
2012. május 4-én megtartottuk éves köz-
gyűlésünket. Mivel az előző vezetőség 
mandátuma lejárt, így az új vezetőség vá-
lasztása is ezen a közgyűlésen megtör-
tént. 

Klub elnök: Bur János
Klub titkár: Füleki Imre

Örülünk annak, hogy a klub tovább él, hi-
szen a valamikori „katona-városból” már 
csak ez az egy közösségi intézmény ma-
radt fenn a volt katonáknak. Ezúton is 
kérjük a volt katonatársakat, hogy minél 
többen lépjenek be ebbe a közösségbe. 

Most a legfontosabb feladatunk a Városi 
Napok keretében megtartandó Honvéd 
találkozó szervezése, mely 2012. júni-
us 29-én kerül megrendezésre. Hívunk és 
várunk minden kedves katonatársunkat, 
családtagjaikat ezen rendezvényre, emlé-
kezzünk közösen a csapatoknál eltöltött 
hosszú évekre, évtizedekre. 

                                     Honvéd Ny. Klub 
                                      Bur János-elnök

BÁCSVÍZ Zrt. hírei
A Víz és Csatornaszolgáltató Zrt. 
Bácsvíz Hírmondó című lapjának hí-
rei között szerepel, hogy a szabadszállá-
si szenyvíztisztító telep átkerült a Bácsvíz 
Zrt. kezelésébe, az ott dolgozók a Bácsvíz 
Zrt. munkatársai lettek. Ez alkalomból 
köszöntötték az új munkatársakat, köztük 
két szabadszállásit is. 
Markó László Sándor: 1980. július 1-től 
dolgozik a szabadszállási Szennyvíztisz-
tító telepen. 2012. január 2-től a Bácsvíz 
Zrt. állományában, ugyanazon munka-
helyen csatornamű gépész munkakörben 
látja el feladatait. Szabadidejét legszíve-
sebben a családjával tölti, ha ideje enge-
di, hobbijának, a horgászatnak hódol, sze-
ret kint a természetben a vízparton időz-
ni. 1992. óta a helyi horgászegyesület al-
elnöke.
Kocsi István: 1994 óta dolgozik szintén a 
szabadszállási szenyvíztisztítüó telepen. 
2012. január 2-a óta tartozik a Bácsvíz Zrt. 
állományába, mint csatornaműgépész. 
Két leánya van, 8 és 16 évesek. Szívesen 
kirándul és horgászik.

                         
                                      
                                       Gyenes Mónika

Pálinka verseny
2012. AUGUSZTUS 18-án Jászkiséren 
kerül megrendezésre az I. Jászkun Pálin-
kamustra. 
A verseny fővédnöke: dr. Fazekas Sándor 
Vidékfejlesztési Miniszter. 
A verseny védnöke: Fábián József Jász-
kun Főkapitány. 
A verseny célja: a pálinka kulturált fo-
gyasztásának népszerűsítése. A Jászság és 
a Kunság pálinkáinak megmérettetése. A 
pálinka fogyasztásával kapcsolatos szem-
lélet pozitív befolyásolása.

Bírálati kategóriák: 1.Almatermésűek, 2. 
Bogyós termésűek, 3. Csonthéjasok, 4. 
Szőlő és szőlő-eredetű termékek, 5. Erdei 
gyümölcsök és vadontermők, 6. Vegyes 
pálinkák, 7. Ágyas és érlelt pálinkák
Nevezési minta fajtánként: 0.5 l
Nevezési díj: első pálinka 500 Ft, minden 
következő nevezett pálinka 300 Ft
Nevezési határidő: június 10.

További részletek: 
Sövény Sándor Kiskunkapitány 

06 30/ 218-49-87
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Az előző évekhez hasonlóan idén is meg-
rendezésre kerül a Szabadszállási Amatőr 
Rock Fesztivál. A rendezőségben végbe-
ment változások után nagy elánnal fogtunk 
bele az idei, június 28-30 közötti, koncer-
tek és napközbeni programok szervezé-
sébe. Ismét hatalmas túljelentkezés volt a 
fellépési helyekért, közel 300 zenekar adta 
be jelentkezési lapját. Hosszas gondolko-
dás és mérlegelés után összeállítottuk a 
műsort, ami az előző évekhez képest sok-
kal színesebb és sokoldalúbb lett. A nap-
közbeni programok délelőtt 10-től, a kon-
certek minden nap 14 órakor kezdődnek és 
hajnalig tartanak. 
Csütörtök (június 28):
14.00-14.45: Kistópart utca - Hódmezővá-
sárhelyi zenekar modern groove metált ját-
szanak.
15.00-15.45: Helo Zep! - Gödöllői zene-
kar, Rock ’n’ Roll stílusban.
16.00-16.45: Trismus - „Szögedi Mötált” 
képviselő  atal zenekar.
17.00-17.45: Dirty Dawn - Az őszi turné-
juk előtt megtisztel bennünket a pécsi ille-
tőségű zenekar.
18.00-18.45: Keeper of Dreams - A kecs-
keméti székhelyű zenekar egy nagyleme-
zen van túl, ami a Hangsúly értékelése sze-
rint az év debütáló lemeze volt.
19.00-19.45: Subliminal Merger - Dalla-
mos metált játszó, budapesti illetőségű ze-
nekar.
20.00-20.45: Fit Fat - Egy különleges, 
gasztro-szörföt játszó zenekar, két nagyle-
mezzel a hátuk mögött.
21.00-22.30: Yellow Spots - Igazi külön-
legesség a pesti, „csonkolós swing revüt” 
játszó zenekar a magyar zenei palettán. 
Magyarországon kívül 8 további ország-
ban turnéztak már, valamint felléptek az 
MTV ICON-on is. A most megjelenő le-
mezük bemutató koncertje.
22.45-23.30: Morningkill - A 2011-es Ke-
let Underground tehetségkutató győztese, 
az Éter Feszt 3. helyezettje. 
23.45-0.30: Orient Fall- 2011 év végén 
megjelent lemezük bemutató koncertsoro-
zatuk állomása a fesztivál.
0.45-1.30: Dolor - A Metal Hammer kü-
löndíjas zenekara, a NYHC stílust képvi-
selik. Ők zárják a csütörtöki nap program-
ját.
Péntek (június 29):
14.00-14.45: Lotus Rock Corporation - 
Saját meghatározásuk szerint amerikai 
rockot játszanak, rendszeres előadói az or-
szágban rendezett motoros találkozóknak.
15.00-15.45: Inside my Head - 2011-ben 
megjelent első albumukat promótáló duna-
újvárosi zenekar.

16.00-16.45: Diemond - Kunszentmiklós 
egyik meghatározó, hard rockot játszó ze-
nekara.
17.00-17-45: És Én Mit Szóljak?! - A 2 
kislemezes és 2 nagylemezes banda több-
ször volt már előzenekara a Supernemnek, 
a 2011-es METÁLKARÁCSONYON fel-
lépett a Tankcsapda, Depresszió, Ossian és 
Road zenekarok társaságában.
18.00-18.45: Standby Gravity - BAZ me-
gyei zenekar a 2011-es X-Faktor klipver-
senyének a győztese, „Kár minden szó” 
című számukkal.
19.00-19.45: Szakadék - Kőszegi zené-
szek, akik „presszómetált” nyomnak.
20.00-21.30: Időgép; Sztárvendég: Varga 
Miklós - A kecskeméti bandát régi barát-
ság fűzi Varga Miklóshoz, aki biztosan elő 
fogja adni a nevéhez fűződő, már-már le-
gendás dalt, a Vén Európát.
21.45-22.30: CSAKAZÉRTIS - 2011-et és 
2012 tavaszát végigturnézták a Depresszió 
és Road zenekarokkal, majd ezt megkoro-
názva nagysikerű koncertet adtak a Pető  
Csarnokba, ahol még vendégként szerepelt 
az Alvin és a mókusok is. Friss albumukat 
is itt mutatják be a nagyközönségnek.
22.45-23.30:Limbless- Szabadszállási 
frontemberrel felálló pesti zenésztársaság 
kislemezének bemutató koncertje.
23.45-0.30: Tanksapka - Bajusz testvé-
rek és Fekete Gabesz alkalmi formációja. 
Csak és kizárólag Tankcsapda feldolgozá-
sokat fognak játszani.
0.45-1.30: STONEDIRT - 2006-ban a Szi-
get, Talentum színpad legjobb zenekara dí-
ját nyerték meg a Southern metált játszó 
pesti srácok.
Szombat (június 30):
14.00-14.45: Fallin too Deep - Szarvasi 
napok tehetségkutatójának 3. helyezettje 
Kecskemétről.
15.00-15.45: Restore - Dunaharasztiból ér-
kezik hozzánk a lendületes rockzenét ját-
szó banda.
16.00-16.45: Nadir - 7 albumos zenekar, 
akik játszottak már a Szigeten, Hegyalján, 
a Rockmaratonon, előzenekara volt a Na-
palm Deathnek. Igazi zúzós metált játsza-
nak.
17.00-17.45: Evil Devils - Domoszlóról 
érkeznek hozzánk, a Gyöngyösi Tehetség-
kutató első helyezettje. Lendületes rockze-
nét játszanak.
18.00-18.45: STOPYT - 2 kislemez és 1 
nagylemez eddigi termésük. Két szezont 
turnéztak végig a Depresszió és Cadaveres 
társaságában. Játszottak már a PeCsában, 
Dürer kertben, A38-ban és rengeteg klub-
ban.
19.00-19.45: Stubborn - 2010-ben elnyer-

ték a szegedi Amatours tehetségkutató 
„Legextrémebb előadó”-nak járó külön-
díját. 2011-ben a Gyár fesztivál tehetség-
kutatóján 3. helyezést értek el. 2010 után 
2012-ben jelent meg a második albumuk, 
melynek koncertturnéjának egyik állomá-
sa a fesztivál.
20.00-20.45: All Falls Down - Szerintem 
senkinek nem kell bemutatni az évek óta 
sikeres koncertező szabadszállási zene-
kart, rendkívül erős és dinamikus zenét ját-
szanak. Az énekes csere óta most láthatjuk 
őket először az új felállásban.
21.00-22.30: Horda - A 2009-es nagysi-
kerű koncert után a zenekar személyes 
okok miatt felbomlott, de a kitartó munká-
nak köszönhetően újra nyeregbe vannak. 
Nagyszabású visszatérő koncertet fognak 
nekünk adni, amit több, kisebb koncert 
előz meg szerte az országban.
22.45-23.30: Don Gatto , A májusi 9 állo-
másos európai turnéról visszatérve nálunk 
próbálnak a magyar közönségnek egy iga-
zán zúzós koncertet adni.
23.45-0.30: Kill with Hate - A hamarosan 
megjelenő új CD-jük bemutatója lesz ná-
lunk.
0.45-1.30: - Crew from Hell - Országo-
san elismert tribute zenekar, aki kizárólag 
PANTERA dalokat fog nekünk játszani.
A koncertek előtt, alatt és után folyamato-
san működő büfésátor áll rendelkezésére a 
fesztiválra kilátogatóknak, ahol az alkoho-
los italokon és üdítőkön kívül hamburger, 
hot-dog, gyros, lángos várja a vendégeket. 
Ez mellett egy neves pálinkafőző stand is 
felépül, ahol kóstolót lehet kapni remek-
műveikből. A fesztivált tovább színesítik a 
kitelepülő árusok is. 
Az esetleges balesetekből adódó sérülések 
ellátásáról a 24 órás elsősegélynyújtó hely 
gondoskodik.
Az idei évben „sajnos” egy jelképes ösz-
szeget kell szednünk a felmerülő költsé-
gek fedezésére. A 3 napos bérlet ára 1500 
Ft (kevesebb, mint 50 Ft/zenekar), a napi-
jegy (reggel 8-tól másnap reggel 8-ig érvé-
nyes) pedig 800 Ft lesz. Jegyek csak és ki-
zárólag a helyszínen vehetőek. Ez mellett 
idén is lesz fesztiválpóló, amit a fesztivá-
lon felállított standon lehet megvásárolni 
1700 Ft/db áron. 
Továbbra is várjuk felajánlásaikat illetve 
várjuk segítők jelentkezését.

Reméljük, felkeltettük érdeklődését!

www.szarfeszt.hu
www.facebook.com/szarfeszt

                                 Sz.A.R. Feszt Crew

Miért érdemes eljönni?!
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Május 1-jén Szabadszállás Város sportna-
pot rendezett a városi sportpályán. A nap 
programja a női foci kupa mérkőzéseivel 
kezdődött. Az aerobikosok Janovics Zsu-
zsa tanárnő vezetésével közös bemelegí-
tést követően indultak a futó versenyek. 
A futó versenyek eredményei a követke-
zők:
óvodás lány kategória 100 méter: 
1. Csaplár Hanna, 2. Csaplár Zsó a, 3. 
Rihlik Melinda, 4. Varga Panni
óvodás  ú kategória 100 méter: 1. Tóth 
Olivér, 2. Inoka Hunor, 3. Zsoldos Sándor
1-2 osztályos lány kategória 200 méter: 1. 
Desztics Ezster, 2. Mezei Polett, 
3. Szőke Nóra
1-2 osztályos  ú kategória 200 méter: 1. 
Sajdik Péter, 2. Heimpold Máté, 3. Varga 
Ádám, 3. Besenyői Péter
3-4 osztályos leány kategória 400 méter:
1.Matkovics Vivien, 2. Barna Ida, 3. 

Mazuk Loretta
3-4 osztályos  ú kategória 400 méter:
1. Ordasi András, 2. ifj. Sztojka János, 3. 
Vadászi Zoltán
5-6. osztályos leány kategória 600 méter:
1. Vincze Annamária, 2. Győri Anna 
Klarissza, 3. Kozma Brigi
5-6. osztályos  ú kategória 600 méter:
1. Borbély Ferenc, 2. Sallai László
7-8. osztályos  ú és lány kategória 800 
méter: 1. Somogyi Zsó , 1. Boczka 
János, 2. Müller Péter
4800 méteren általános iskolás kategóriá-
ban: 1. Varga Tamás, 2. Torgyik Csaba, 3. 
Varga Natália, 4. Tanács Tamara
4800 méteren 20-30 éves korosztály kate-
góriában: 1. Kilenc Sándor, 
2. Szatmári Károly
4800 méteren 30-40 éves kategóriában:
1. Sztojka János
4800 méteren 40 feletti kategóriában:

1. Somogyi József
A női fociban az alábbi eredmények 
születtek: 1. Apostag, 2. Kecskemét, 
3. Szabadszállás FC., 4. Táborfalva, 5. 
Kunszentmiklós
A leány csapatok között az alábbi eredmé-
nyek születtek: 1. Kunszentmiklós (Gim-
názium) csapata, 2. Szabadszállás FC.

Felsős foci kupában a következő eredmé-
nyek születtek: 1. Real Madrid, 2. Arany 
Ászok, 3. FC. Bayern München

Felnőtt foci kupa végeredménye a követ-
kező: 1. Mapet, 2. Sherpa, 3. Liverpool

Mindenkinek köszönöm, hogy résztvett a 
versenyen és gratulálok az eredményeik-
hez!
                                      Szekeres Mihály

VÁROSI SPORTNAP

A szabadszállási mentőállomáson nyílt napot tartottak
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Szombati Lászlóné nagy gondossággal ál-
lította össze 2012. 04. 03-án elhunyt sze-
retett párjának az utolsó útját, búcsúzta-
tását. Remegve várta, hogy megadhassa 
neki, amit a szíve szeretete diktált: a mél-
tó temetést.
Szép számmal összegyűltünk a temetőben, 
hogy Ruttkay Józseftől elbúcsúzzunk. 
Szabadszállásiak, de jöttek Kunadacsról, 
Kerekegyházáról, Kunszentmiklósról, 
Dunavecséről, Budapestről, ahol dolgo-
zott és természetesen szavalt.
Szabadszállás is a szavalatai alapján is-
merte meg őt. Versenyeken vett részt több 
helyen az országban, ahol helyezésekkel 
ismerték el szép orgánumát, szavalni tu-
dását, a versek szeretetét. A versek voltak 
az ő „imái”. 
A temetőben vártuk a lelki búcsúzást segí-
tő meghitt perceket. Amit kaptunk helyet-
te, azt is leírjuk. Nem áll szándékunkban 

senkit elmarasztalni, csak a tényeket ír-
juk.
Ruttkay József pici koporsója egy gyű-
rött, fehérnek nem mondható, foltos terí-
tővel letakart asztalon feküdt.
A búcsúztatót Újvári Mária anyakönyvve-
zető mondta. Pár mondat után a mikrofon 
elhallgatott, hangja csak a mellette állók-
hoz jutott el. Ugyanúgy Török László ta-
nár úr gyönyörűen és meghatottan elmon-
dott verse is. A búcsúztatás alatt a két sír-
ásó egyre csak hordta a rengeteg virágot, 
zavarva ezzel a meghitt pillanatokat. 
A sírhoz érve egy gyönyörű vers lett volna 
hallható Sztankai István előadásában ze-
nei aláfestéssel. Nem hallhattuk ezt sem. 
A búcsúzás nagy fájdalommal jár, s hogy 
szinte némán folyt le és zavaró virághor-
dások közepette, a fájdalom még nagyobb 
lett. Szombatiné Erzsike bánata duplájára 
nőtt. Elveszítette párját és a végtisztessé-

get sem sikerült úgy megadni neki, ahogy 
szerette volna.
Egy kis oda gyelés a temető illetékesei 
részéről és már a bánattal csöpp öröm is 
vegyül a szívbe: „megtettem, amit még 
megtehettem.”
Ez most nem sikerült!
Nem volt ott senki, hogy oda gyeljen, se-
gítsen, biztosítsa egy halott méltó elbú-
csúztatását.
Ez az eset nemcsak bennünket, Nőszir-
mosokat és Ruttkay József szeretteit, ha-
nem a gyászoló embereket elkeserítette, 
felháborította.
 - Elment egy hang -  amire méltán büsz-
kék lehettünk, - hang nélkül!
Talán érdemes elgondolkodni rajta…..

                          
                          Nőszirmok Klub tagjai

Egy temetés csorbulása

1. 2011. évi kezdő pénzeszközök:
- lekötött betét: 1.124.288 Ft
- folyószámla: 293.034 Ft
- házi pénztár: 93.770 Ft
Összesen: 1.511.092 Ft

2. 2011. évi bevételek:
- egyéni be zetők: 86.000 Ft
- Boczka János: 67.000 Ft
- 1% felajánlás:  145.717 Ft
- bál bevétele: 645.860 Ft
- kamat jóváírás: 28.524 Ft
Összesen: 973.101 Ft

3. 2011. évi összes induló pénzeszköz:
2.484.193 Ft

4. Kiadások - 
OTP számlavezetési díj: 18.158 Ft
- Óvodai csoportoknak: 726.990 Ft
- Udvari játékok alá ütéscsillapító: 
547.300 Ft
- Udvari játékok felújítása: 141.155 Ft
- Óvodai rendezvények: 76.857 Ft
- Postai feladások, nyomtatványok: 
3.205 Ft
Összesen: 1.513.665 Ft

5. 2011. évi maradvány: 
- folyószámla : 324.631 Ft
- lekötött betét : 591.636 Ft
- házipénztár : 54.263 Ft
Összesen : 970.530 Ft

2012. évi bál bevétele:
Bevétel :  865.922 Ft
Kiadás:   308.082 Ft
Tiszta bevétel:  557.840 Ft

Jelenlegi pénzhelyzet:
- Lekötött betét:  598.876 Ft
- Folyószámla: 781.437 Ft
- Házipénztár: 200.503 Ft

Összesen:  1.580.816 Ft

                                     
                                    Cserjés Sándor
                                 Kuratórium elnöke

Kisemberekért Alapítvány 2011. évi  beszámolója

MEGHÍVÓ

Tisztelt Hegyközségi Tag!

Értesítjük és meghívjuk 2012. június 7-én 
(csütörtök) 17 órakor a Szabadszállási Gazdakör 

(Dózsa Gy. u. 4.) nagytermében tartandó éves 
beszámoló közgyűlésünkre. 

Felhívjuk  gyelmét, hogy a közgyűlés,
 a Hegyköségekről szóló 1994. évi CII. törvény, 

valamint a 2007. évi CLI. tv. értelmében 
a megjelentek számára való tekintet nélkül határozatképes.

HOMOKGYÖNGYE HEGYKÖZSÉG 
6080 Szabadszállás, Dózsa Gy. u. 4. 

Tel.: 76/850-013

20 éves a II. világháborús emlékmű

Szabadszállás áldozatainak emlékművét Péter Ágnes szabadszál-
lási származású szobrászművész készítette. Az emlékmű létrejöt-
tének a története: 1989 júliusában indult el a mozgalom. Fő szer-
vezője a Pető  Baráti Kör, Magyar Demokrata Fórum és a Nagy-
községi Tanács. Augusztusban alakult meg az Emlékbizottság. 
Feladata volt az emlékmű kiválasztása, felállítási helyének kije-
lölése és az adakozás megszervezése. 178 fő  zetett be adományt 
a helyi OTP  óknál vezetett számlára. Az összegyűlt adományo-
kat a Nagyközségi Tanács egészítette ki, hogy megvalósulhasson 
az emlékmű felállítása. 1992. április 11-én fejeződött be az em-
lékmű felállítása. 1992. május 10-én vasárnap volt az avató ün-
nepség.

                      Forrás: Tóth Sándor: Szabadszállás múltjából
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1745. május 6-a Kunok és a Jászok törté-
nelmében sorsfordító dátum. Mária Terézia 
királynő ezen a napon írta alá ennek a két 
népcsoportnak a szabadságát és kiváltságait 
visszaadó és biztosító okiratát. 
Hogy szabadságát megváltsa mindkét etni-
kum hatalmas anyagi és katonai áldozatot 
vállalt fel. Ezért az esemény és az okirat a 
Megváltás, latinul a Redempció néven ma-
radt fent.
Ezt a napot elődeink az egyik legnagyobb 
ünnepként tartották számon, és ünnepelték 
meg.
2010. ben a Hármaskerületi (Jászság, Nagy-
kunság, Kiskunság) Kapitányok Tanácsa in-
dítványozta a hármaskerület települései, va-
lamint az Országgyűlés felé hogy május 6. 
a Jászkunok hivatalos ünnepnapja lehessen. 
A települések Önkormányzatai elfogadták 
és támogatták az indítványt. Sajnos az Or-
szággyűlés kellő előkészítés hiánya miatt 
pillanatnyilag elutasította. Ettől eltekintve 
mindhárom kerület települései újra ünnep-
ként tartják számon.
Szabadszállás is megemlékezett az egykor 
itt élők áldozatvállalására, amely a jövőt, 
azaz a mi jelenünket is befolyásolta, bizto-
sította.
A rendezvényt Sövény Sándor Kiskunka-
pitány és az ünnepségnek helyet adó József 
Attila Közösségi Ház igazgatója Szekeres 
Mihály szervezte. 

A délután háziasszonya Gazdik Judit 
Kiskunkapitányné Asszony volt.
Az ünnepség a Kiskun Emlékzászló bevo-
nulásával kezdődött, 12. Nádor Huszárez-
red indulójára. A lobogót a Hármaskerület 
kapitányai és kapitánynéi kíséretében a 
Bácsmegyei Huszárbandérium huszárjai 
vitték a színpadra.
Nemzeti imádságunk a Himnusz eléneklé-
se után Dr. Báldy Zoltán a Kiskun Önkor-
mányzatok Szövetségének alelnöke, Sza-
badszállás Polgármestere köszöntötte a 
vendégeket, majd hivatalos bejelentést tett. 
Szabadszállás Képviselő-testülete elfogad-
ta és a város protokoll szabályzatába beil-
lesztette a Hármas Kerületi Kapitányok Ta-
nácsa által kidolgozott, elfogadott és min-
den jászkun településre eljuttatott Jászkun 
Protokollszabályzatot. Ezzel hivatalosan is 
elismerve a Hármaskerületi Kapitányok Ta-
nácsát, a kapitányokat és azok helyét a köz-
méltóságok sorában.
Ezt követően Bartal Mihály előadásában 
hallgathattuk meg a Kun Miatyánkot.
Ezután Sövény Sándor ünnepi beszéde 
hangzott el.
Mészáros Márta a Kiskun Múzeum Igazga-
tója tartotta meg előadását a Redempcióról, 
annak előzményeiről és utóhatásairól.
Meghívott vendégeink ünnepi be-
szédei következtek, elsőként Fábi-
án József Hármaskerületi Főkapitány Úr 

Kiskunlacházáról.
Őt követte, Percz László Jászkapitány Úr 
Pusztamonostorról, Illésy Ádám hivatalban 
lévő Nagykunkapitány Úr Kisújszállásról, 
Szépe Ferenc hivatalban lévő Kiskunkapi-
tány Úr Kiskunfélegyházáról.
A beszédeket követően Sövény Sándor Kis-
kunkapitány Úr adta át a Kiskunságért című 
elismeréseket.
Elsőként Tóth Sándor helytörténész vehette 
át a Kiskun Emlékzászló kicsinyített mását.
Őt követte Somogyi György fotóművész 
majd a Kiskun Kórus és a Vadrózsák Cite-
razenekar.
Ez után a kórus kiskunsági dalokat kötött 
csokorba és nyújtotta át az ünneplő közön-
ségnek.
Záró számként az Egres Kiss Lajos 
néptáncegyüttes műsorát láthattuk.
A megemlékezés a Szózat hangjaival, majd 
az emlékzászló és a kapitányok kivonulásá-
val ért véget. 
Meghívott vendégeink a nap hátralévő ré-
szében megtekintették Kis-Tóth Ferenc 
munkáit a Polgármesteri Hivatalban, majd 
meglátogatták a Helytörténeti Gyűjte-
ményt.
Köszönjük Pajerich Péternek a video felvé-
tel elkészítését, aminek alapján sok pozitív 
visszajelzést kaptunk a rendezvényünkkel 
kapcsolatban.
                                         Sövény Sándor

Jászkun Napi megemlékezés Szabadszálláson

Május 27-én egy új lovas program bemu-
tatását láthatták az érdeklődők a Lófogó 
Tanyán. A formációs lovas bemutatót a 
Lófogó Tanya és a Vilmos Tanya lovasai 
és lovai mutatták be a tisztelt közönségnek. 
Az elemeket betanította Sövény Sándor a 
Lófogó Tanya tulajdonosa. 
Hogyan jött létre ez a produk-
ció?
Két hónap munkája után ju-
tottunk el addig a pontig, 
hogy mind a lovasok mind a 
lovak eljussanak arra a szint-
re, hogy bemutathassuk az 
alap programunkat. Termé-
szetesen még sok csiszolgat-
ni való van rajta, illetve folya-
matosan bővíteni is szeretnénk. 
Lovasaink tudása és rutinja nagyon széles 
skálán mozog. Van, aki szinte a futószárról 
került a programba, van, aki saját virtusos 
tudásával érkezett, és van, aki már fél pro-
 ként állt közénk. Ezeket a  atalokat kel-
lett és kell eggyé kovácsolni, hogy egy jól 
képzett színvonalas csapatot alkossanak. 
Az első megmérettetésen nagyon szépen 
és jól helytálltak.

A lovaink rutinja ezen a téren szintén igen 
vegyes. Megtalálható a tapasztalatlan és 
még kissé ijedős  atal, és a ra nált rutinos 
öreg róka is. Mindkét korosztálynak meg-
van a maga előnye és hátránya is. Mivel 
többnyire tereplovaglás a fő pro lunk, a 
pályamunka és a közönség nekik is újdon-

ság volt.
Pillanatnyilag minimális létszámmal dol-
gozunk, hat fővel rendszeresen és néhány 
beugró lovasunk is van. Szeretnénk bővíte-
ni a keretet, hiszen a gyakorlatsor lehetővé 
teszi, hogy több lovas is felléphessen. Vár-
juk a jelentkezőket lovas tudástól és kor-
osztálytól függetlenül. A program betaní-
tását ingyen vállaljuk.
A fellépő ruhánkat magunk találtuk ki, 

nem másolata egyik régi katonai vagy ha-
gyományos öltözetnek sem. Stílusában 
magyaros, színeiben a kunság színei, kék 
– piros.
Úgy gondoljuk, hogy az összeállított be-
mutatónk minden téren alkalmas külön-
böző lovas, települési, hagyományőrző, 

sport, vagy akár családi, 
baráti rendezvények szí-
nesítésére. Minden meg-
hívásnak szívesen teszünk 
eleget.
Itt szeretném megköszön-
ni a fellépőknek kitartó és 
fegyelmezett munkájukat, 
és a szülők segítségét.
Fellépők: Szalkó Zita, 

Drahanovszki Vilmos, Bence Zsó a, Ká-
rász Szilvia, Kiss Károly és Zrínyi János.
A csapat fellépése felkeltette érdeklődését 
a környékbeli külföldieknek is. Körünk-
ben üdvözölhettünk német, svájci, és hol-
land családokat is. Remélem, hogy vendé-
geink jól érezték magukat, és szép élmény-
nyel gazdagíthattuk őket.
                                     
                                         Sövény Sándor

Lovas karusszel a Lófogó Tanyán
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Róna vendéglő étrendje júniusban

A központi ügyelet működtetése:
6080 Szabadszállás Mindszenthy tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:
Hétfőtől – péntekig             16.00 – 08.00
Péntek                              13.00 – 08.00
Hétvége                              08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége: 
06-76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelettel le 
nem fedett időszakban sürgősségi ellátás 
céljából a rendelőjükben állnak a lakos-
ság rendelkezésére:
Hétfő 12.00 – 16.00 
Dr. Ódor István Tel: 20/520 6197
Kedd 12.00 – 16.00 
Dr. Csányi János Tel: 76/558-333
Szerda 12.00 – 16.00 
Dr. Laza Erika Tel: 76/558-207
Csütörtök 12.00 – 16.00 
Dr. Tóth Gyula Tel: 76/353-573

A fentieket értelmezve a központi ügyele-
ten szolgálatot teljesítő orvos feladata az 
érintett háziorvosi körzetek lakosságának 
folyamatos, alapszintű sürgőségi ellátása, 
amely fogalomba nem tartozik például a 
gyógyszerfelíratás, amely a hétközi házi-
orvosi rendelésen megtehető.

                                      
 Somogyi József

 GAMESZ-vezető

Amit az ügyeleti 
ellátásról tudni kell01. Péntek: Burgonya leves kolbásszal, Ízes bukta

02. Szombat: Karaláb leves, Babsólet
03. Vasárnap: Almaleves, Töltött csirkecomb, burg.püré
04. Hétfő: Zöldborsó leves, Marhapörkölt, tarhonya, sav.
05. Kedd: Hamis gulyás, Pirított csirke, tökfőzelék
06. Szerda: Burgonyagombóc leves, Milánói spagetti
07. Csütörtök: Gyümölcsleves, Disznótoros, törtburg., sav.
08. Péntek: Palócleves, Szilvás gombóc, gyümölcs
09. Szombat: Rizsleves, Rakott burgonya kolbásszal
10. Vasárnap: Szegedi csirkegulyás, Fánk, lekvár
11. Hétfő: Húsleves, Párolthús, paradicsom mártás, főtt burg.
12. Kedd: Zöldségleves, Mexikói pu.ragú, rizs
13. Szerda: Magyaros burgonyaleves, Bakonyi sertés szelet, tészta
14. Csütörtök: Rántott leves, Székelykáposzta
15. Péntek: Bográcsgulyásleves, Túróval töltött zsemle
16. Szombat: Kar ol leves, Fokhagymás sertés szelet, burg.
17. Vasárnap: Bableves, Dióstészta, gyümölcs
18. Hétfő: Lebbencs leves, Sült virsli, zöldborsófőzelék
19. Kedd: Gombaleves, Rántott csirkecomb, rizi-bizi
20. Szerda: Daragaluska leves, Lecsós sertésszelet, tarhonya
21. Csütörtök: Meggy leves, Pacalpörkölt / Panírozott halrúd burg.
22. Péntek: Nyírségi gombócleves, Grízes tészta, lekvár
23. Szombat: Zöldbab leves, Borsos tokány, spagetti
24. Vasárnap: Sertésragu leves, Almás pite, gyümölcs
25. Hétfő: Csontleves, Marhapörkölt, sárgaborsó főzelék
26. Kedd: Brokkoli leves, Tavaszi pulykarizottó, rizs
27. Szerda: Póréhagymás leves, Paprikás burg. virsli, sav.
28. Csütörtök: Húsleves, Párolthús, gyümölcsmártás,
29. Péntek: Babgulyás füstölt csülökkel, Rétes
30. Szombat: Karaláb leves, Sertéspörkölt, tészta
01. Vasárnap: Tojásleves, Rántott pulykamell, petr.burg., sav.
02. Hétfő: Burgonya leves kolbásszal, Tejbegríz, gyümölcs
03. Kedd: Tarhonyaleves, Vagdalt húspogácsa, z.bab főzelék
04. Szerda: Paradicsom leves, Cigánypecsenye, tört.burg.
05. Csütörtök: Almaleves, Zúza pörkölt, tészta 

(A változtatás jogát fenntartjuk!) 
Somogyi József

GAMESZ-vezető

Szabadszállás Honvéd utca 24 szám 
alatt lévő családi házunk 300 m2-es 

kertje gyümölcsfákkal 
művelésre átadó. 

Cserébe 60 m2-en lévő 
fű nyírását kérjük. 

Összkomfortos 70 m2-es családi 
házrész eladó!

Tel.: 06-30/605-6568

 Aratóverseny
2012. július 14-én Jászberénybe kerül megrendezésre a 

VIII. Hármas-kerületi kézi aratóverseny 
és a 

Népi Ételek Főzőversenye.

Településünk képviseletére: főzőversenyre, aratóversenyre 
5 fős csapat, csapatok színpadi kulturális bemutatkozásra 

várjuk a jelentkezőket.

További információk és jelentkezés: 

Sövény Sándor Kiskunkapitány 
06 30/ 218-49-87
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ÉRETTSÉGIZZEN, VAGY SZEREZZEN SZAKKÉPESÍTÉST 
ESTI TAGOZATON SZABADSZÁLLÁSON !

A Kun László Középiskola és Szakiskola
FELVÉTELT HIRDET
a 2012/2013-as tanévre

gimnáziumi, vagy szakközépiskolai képzésre a 
Szabadszállási Tagintézményébe.

Jelentkezni lehet:
- érettségire felkészítő képzésre, vagy 

a szakközépiskolai képzésen belül 
- gazdasági informatikus, vagy 

- logisztikai ügyintéző képzésre. 

Az oktatás hetente két alkalommal (hétfőn és szerdán), esti tagozaton, 
délután 15.00 és 20.00 óra közötti időben történik! 

Érdeklődni és előzetesen jelentkezni lehet:
DEBRECZENINÉ KISS ERZSÉBET

 oktatásszervezőnél a 06-30/415-0782-es telefonszámon, vagy

GALAMBOSNÉ SZITÁS ZSUZSANNA
tagintézmény-vezetőnél a  06-30/685-3739-es telefonszámon

Részletes információ kérhető még (munkanapokon, munkaidőben):
DEBRECZENI SÁNDOR

igazgatóhelyettestől a 06-30/914-0035-ös telefonszámon.

Beiratkozás a képzésre :
2012.08.15-én, 22-én 16.00-18.00-ig

2012.08.25-én, 08.00-10.00-ig
2012.08.27-én 16.00-18.00-

illetve az oktatásszervezővel telefonon történő egyeztetés alapján a nyár folyamán folyamatosan

A beiratkozás helye: a Pető  Sándor Általános Iskola épülete
Szabadszállás, Kálvin tér 8. sz.

A beiratkozáshoz hozza magával iskolai bizonyítványait, személyi igazolványát, lakcímkártyáját vala-
mint TAJ kártyáját!

Középiskolánk tanulói jogosultak diákigazolvány igénylésére és a velejáró kedvezmények igénybevéte-
lére. 

A képzés TANDÍJMENTES! A jelentkezőknek csak iskolafenntartási-hozzájárulást kell  zetni, melynek 
összege 12.000 Ft és a beiratkozáskor kell  zetni!

A képzést csak a szükséges jelentkezői létszám megléte esetén indítjuk!!!

www.kunkozepiskola.hu
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GRÁNIT, MŰKŐ 
SÍREMLÉKEK 

SZABADSZÁLLÁSRÓL 
rövid határidővel piacvezető áron 
megújuló forma és színválaszték 

gránit burkoló anyagok széles színválasztéka: 
ablakpárkányok, konyhapultok 

VÁROM MEGLÉVŐ ÉS ÚJ 
MEGRENDELŐIMET! 

Kérésére otthonába számítógépes bemutatót 
tartok. 

Müller Zoltán
 kőfaragó 

Szabadszállás, Bajcsy-Zs. utca 12-13. 
Időpont egyeztetés telefonon: 

06-70-457-0070 
06-76/353-092 

www. muller-granit-sirko.sokoldal.hu 
E-mail: zoltanmuller69@gmail.com

          2012. június
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KEGYELET / HIRDETÉSEK

EMLÉKEZÉS
Fájó szívvel emlékezünk 

Kökény János, 
Dér Klára  ának 

halálának 
5. évfordulójára.

„Kinek gyermeke testét nem fedi sírhalom, 
Nem is tudja az, hogy mi az igazi fájdalom.”

                                            Megtört szívű édesanyja,
                                     szerettei és az összes rokonság
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